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DATË/A: 28.05.2012 

REFERENC-Ë: 01.Nr.16-55980 
PËR/ZA/TO: Departamentin Ligjor të Ministrisë për 

Arsim, Shkencë dhe Teknologji, 

 

CC:  

PËRMES/PREKO/THROUGH:  

NGA/OD/FROM: 

Izmi ZEKA, Kryesues i Kuvendit të 

Komunës së Gjilanit 

 

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: 

Rekomandimi i KK-Gjilan rreth 

harmonizimit të Udhëzimit 

Administrativ për emërtimin dhe 

riemërtimin e shkollave me LVL 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 28.05.2012, duke e shqyrtuar 

Rekomandimet e mbledhjes së   Komitetit për Politikë dhe Financa ku ndër të tjera janë  

shqyrtuar edhe propozimet e Komisioneve të institucioneve arsimore të Komunës së 

Gjilanit rreth emërtimit të shkollave, si dhe duke pasur parasysh se Udhëzimi 

Administrativ për emërtimin dhe riemërtimin e shkollave  përjashton Kuvendin e 

Komunës nga  procesi i emërtimit dhe riemërtimit të institucioneve arsimore, unanimisht 

nxori këtë: 

 

R E K O M A N D I M 

 

I Rekomandohet Ministrisë për Arsim, Shkencë dhe Teknologji që të rishqyrtoj 

Udhëzimin Administrativ për emërtimin dhe riemërtimin e shkollave (institucioneve 

arsimore), Numër 10/2008 të datës 26.05.2008, dhe të njëjtin ta harmonizoj me Ligjin për 

Vetëqeverisjen Lokale, në mënyrë që në procesin e emërtimit dhe riemërtimit të 

institucioneve arsimore të jenë të kyçur edhe kuvendet komunale, kontributi i të cilit do të 

jetë i pazëvendësueshëm në këtë proces. 

 

 

Me respekt! 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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